66. V 17. století píše v Německu *Johannes Franciscus Styppmann*¹¹⁾ *Jus nauticum et maritimum*, dílo, které stalo se směrodatným pro celé století na severu. Pars. III. capit. 7. má nadpis „de assecuratione, usitatissimo inter mercatores contractu, germ. Adsecuranzen“:

Scriptura etiam tantum probationis gratia intervenit ut de tempore, loco, mercibus et praemio constet, non vero, ut quis simpliciter obligatur quia scripsit, sed ut eius, quod scripsit, facilior sit probatio.

Čís. 385.—406. Accidentalis adsecurationis forma est, quod super ea instrumentum seu obligatio conficiatur. Illud instrumentum vocatur Italico nomine Pollex, a mercatoribus hodie (police) non alia ut videtur ratione, quam quod sicut pollex in manu reliquorum digitorum praecipuuſ et quasi basis est, ita ex hoc instrumento controversiae tamquam ex fundamento, super adsecuratione obortae, definiantur. Hoc instrumentum accurate conficiendum est sicut patet ex ordinatione Philippica art. I.

Čís. 470.—472. Haec actio — t. j. pojistníka proti pojisteli o obnos pojistný — a primo die signationis, vel subscriptionis dicitur nata esse, et intra duos menses intendari debet . . . Ex his — pojistky — paret, quae assecuratio a sua parte facere, et probare debeat.

¹¹⁾ K tomuto a násl. *Scriptorum de jure nautico et maritimo fasciculus Magdeburgiae sumitis orphanotrophei* 1740.

Scilicet contractum adsecurationis esse initum quod probat police, seu instrumento desuper confecto, quo si quis subscriptus sit, vel etiam sub-signavit, censetur fateri omnia in eo contenta, et ex sua subscriptione condemnari potest.

O pojistce mluví Stypmann jednou „hac actio a die signationis vel subscriptionis dicitur nata esse“, „et ex sua subscriptione condemnari potest“ a po druhé „scriptura etiam tantum probationis gratia intervenit, ut de tempore, loco, mercibus et praemio constet, non vero, ut quis simpliciter obligatur quia scripserit, sed ut eius, quod scripsit facilior sit probatio“. Slova tato jsou vlastně pouhou parafrázi ordonnancí antwerpských, jak jsme je výše poznali a zajímava jest zde jen ta okolnost, že položen důraz jednak na to, že pojistka pouze je průvodcem smlouvy pojišťovací, jednak na to, že závazek pojistitele vzniká jeho podpisem na pojistce. Tu tedy poněkud určitěji máme vyjádřenu onu abstrahující tendenci, než u spisovatelů předcházejících.

Práce Stypmannova obsahuje velmi charakteristická slova pro onu abstrahující tendenci:

Čís. 33. Ad litterarum obligationem illi respiciunt, qui sicut sub spe futurae numerationis ibi pecunia numerata esse adparet, etiam si hoc factum non sit ita hic similiter praemium confiteatur solutum, licet nondum acceperit.